Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DIGITALIZADA Nº3307 ANO 13

CRUZ MACHADO (PR), 27 DE OUTUBRO DE 2025

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

L e i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Po r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t açõe s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
E x t ratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Re latór ios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Diversos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D iver sos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Decretos.........................................
Po r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 115/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNI-

CA 04/2025

A Agente de Contratação do
município de Cruz Machado,
nomeada através da Portaria nº
02/2025, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para
conhecimento dos interessados,
a Suspensão temporária da Con-
corrência Eletrônica nº 04/2025,
tendo por objeto a contratação
de empresa especializada para
execução de Serviços de Obras
e Engenharia para Pavimenta-
ção Asfáltica em CBUQ na Ave-
nida Elvino Barczak no Distrito
de Santana.
MOTIVO: A suspensão funda-
menta-se na necessidade de
realização de retificação no edi-
tal, para saneamento de incon-

sistências identificadas, para
assegurar a estrita observância
aos princípios que regem a li-
citação, nos termos da Lei nº
14.133/2021.
A data e o horário para a reto-
mada da sessão serão oportuna-
mente comunicados a todos os
licitantes na forma da legislação
vigente, através da publicação
no diário do município, AMP e
jornal Iguassu.

Cruz Machado, 27 de outubro de
2025.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Agente de Contratação

LICITAÇÕES